

Nr 347

Av fru Olsson och herr Olsson, Johan, *angående ersättningen till övervakare.*

(Lika lydande med motion nr 322 i Andra kammaren)

I den fria kriminalvården utgör övervakarinstitutionen en väsentlig del. Ersättningen till övervakarna har tidigare varit föremål för motioner. Till 1964 års riksdag motionerades om höjning av ersättningarna till övervakare. Den nu utgående ersättningen är klart otillräcklig. De 25 kronor som utgår täcker inte kostnaderna i samband med uppdraget. 1964 års riksdag gav i skrivelse till Kungl. Maj:t till kända följande: »För kriminalvården i frihet är det av väsentlig betydelse att lämpliga personer kan erhållas som övervakare. Detta accentueras ytterligare i samband med ikraftträdandet av den nya brottsbalken. Det är här givetvis av vikt att ersättningen till övervakarna är sådan att inte rekryteringen försvåras. I detta avseende torde inte endast ersättningens storlek inverka utan även utformningen av densamma. Utskottet förutsätter att dessa frågor ägnas särskild uppmärksamhet i samband med att Kungl. Maj:t fastställer grunderna för de ifrågavarande ersättningarna. Därvid torde även de av motionärerna anförda synpunkterna komma under övervägande.»

I årets statsverksproposition begär kriminalvårdsstyrelsen ånyo utredning av frågan om höjning av ersättningar till övervakare. Kriminalvårdsstyrelsen förordar för sin del som utgångspunkt för en sådan utredning ett arvode om minst 100 kr. för månad och fall varjämte särskild ersättning bör utgå för kostnader i samband med uppdraget.

Det är av utomordentlig vikt att denna utredning, som krävdes redan vid 1964 års riksdag, skyndsamt företages.

Utredningen bör inte bara ägna sig åt frågan om ersättningarnas storlek utan även åt deras utformning.

Bland de problem som bör utredas är frågan om ersättningarnas utbetalande. För närvarande betalas i allmänhet hela summan ut vid övervakningstidens utgång. För att nå större rättvisa ur skattesympunkt borde ersättningarna betalas årsvis eller halvårsvis.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning av frågan om höjning av ersättningarna till övervakare och av frågan om utformningen av ersättningarna i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 januari 1965

Elvy Olsson

Joh. A. Olsson